lo dispuesto por el artículo 6, fracción VIII de la Ley de Coordinación Hacendaria del Estado de Morelos, se estiman 

recursos del Fondo del Impuesto Sobre la Renta participables al estado de Morelos y a los municipios de la entidad, 

por la cantidad de $891,839,031.00 (Ochocientos noventa y un millones ochocientos treinta y nueve mil treinta y un 

pesos 00/100 M.N.). De estos recursos, se participará el 100% de la recaudación que se obtenga del Impuesto sobre 

la Renta que efectivamente se entere por los municipios a la Federación, correspondiente al salario del personal que 

preste o desempeñe un servicio personal subordinado en las dependencias del municipio, así como en sus entidades